
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
20 м. Київ

Про затвердження переліку закладів вищої освіти, наукових установ, на 
базі яких буде створено мережу стартап-шкіл -  інкубаторів -  
акселераторів, за результатами конкурсного відбору науково-технічних 
проектів, спрямованих на підтримку інноваційної діяльності закладів 
вищої освіти та наукових установ, рекомендованих до фінансування

Відповідно до абзацу другого пункту 10, пункту 14 Порядку реалізації 
експериментального проекту щодо створення на базі закладів вищої освіти, 
наукових установ мережі стартап-шкіл -  Інкубаторів -  акселераторів, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 квітня 2024 року 
№ 430, підпункту 4, пункту 1 розділу II, пункту 10 розділу IV Положення про 
Раду МОН з розвитку інновацій, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 23.07.2024 № 1026, розділу 7, абзацу першого розділу 8 
Оголошення про проведення конкурсного відбору науково-технічних проектів, 
спрямованих на підтримку інноваційної діяльності закладів вищої освіти та 
наукових установ з метою визначення переліку закладів вищої освіти, 
наукових установ, на базі яких буде створено мережу стартап-шкіл -  
Інкубаторів -  акселераторів, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 27.06.2024 № 929 (із змінами), пункту 16 розділу 9 Паспорта 
бюджетної програми на 2024 рік, затвердженого наказом Міністерства освіти І 
науки України від 20.02.2024 № 202, та рішення Ради МОН з розвитку 
інновацій (протокол від 16 жовтня 2024 року № 3)

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік закладів вищої освіти, наукових установ, на базі 
яких буде створено мережу стартап-шкіл -  інкубаторів -  акселераторів, за 
результатами конкурсного відбору науково-технічних проектів, спрямованих 
на підтримку інноваційної діяльності закладів вищої освіти та наукових 
установ (далі — конкурсний відбір), рекомендованих до фінансування, що 
додається.



2

2. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Поливач Леся) 
забезпечити перерахування коштів спеціального фонду державного бюджету в 
обсязі 8455,6 тис. грн за бюджетною програмою КГОСВК 2201380 «Виконання 
зобов’язань України у сфері міжнародного науково-технічного та освітнього 
співробітництва, участь у рамковій програмі Європейського Союзу з 
досліджень та інновацій» переможцям конкурсного відбору, які є виконавцями 
науково-технічних проектів за договорами, наданими директоратом інновацій 
та зв’язків науки з реальним сектором економіки.

3. Директорату інновацій та зв’язків науки з реальним сектором 
економіки (Красовська Ірина):

1) розмістити інформацію про результати конкурсного відбору на 
офіційному вебсайті МОН;

2) забезпечити укладення договорів про надання фінансування з 
переможцями конкурсного відбору.

4. Переможцям конкурсного відбору подати в паперовому вигляді 
документи, зазначені в абзаці першому пункту 10 Порядку реалізації 
експериментального проекту щодо створення на базі закладів вищої освіти, 
наукових установ мережі стартап-шкіл — інкубаторів -  акселераторів, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 квітня 2024 року 
№ 430, до директорату інновацій та зв’язків науки з реальним сектором 
економіки.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Курбатова Дениса.



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки України
с%5г / 0  S&fZL-

Перелік закладів вищої освіти, наукових установ, на базі яких буде створено мережу стартап-шкіл — інкубаторів — 
акселераторів, за результатами конкурсного відбору науково-технічних проектів, спрямованих на підтримку 

інноваційної діяльності закладів вищої освіти та наукових установ, рекомендованих до фінансування

№
заявки

Н азва проекту Н азва  установи К ерівн и к
проекту

Б ал
експертів

Б ал
Р ади

Загальний
бал

С трок
виконання

О бсяг ф ін ан суван н я, ти с .грн
Загальна

сум а
у  то м у  числі

Е тап  1 Е тап  2 Е тап  3 Е тап  4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

15750 D efence-tech 
S ta rtu p  School 
«Polit»

Н ац іон альн и й
авіац ійний
ун іверситет

Р яби й
М ирослав
О лександрович

4,0 1,29 5,29 2024-2026 1500,0 203,1 885,5 274,3 137,1

15787 В інницький 
виклик - стартап  
ш кола, інкубатор 
т а  акселератор на 
базі В Н ТУ

В ІН Н И Ц Ь К И Й

національний
техн ічний
ун іверситет

К вєтний
Р ом ан
Н аум ович

4,03 U 1 5,14 2024-2026 1000,0 574,0 334 ,0 46,0 46 ,0

15830 С тартап-ш кола 
А кадем .сіті - 
інноваційна 
екоситема для 
розвитку 
академ ічних 
стартапІв 
наукових установ 
Н А Н У

Д ерж авна
наукова
установа
«К иївський
академ ічний
університет»

Г аращ енко
Н аталія
М иколаївна

3,77 1,22 4,99 2024-2026 1457,8 223,4 724 ,7 352,3 157,4

15798 Інституційний 
розвиток С тартап- 
центру С ум ського 
держ авного 
університету 
«N ew  G eneration»

С ум ський
держ авний
університет

П івень
А ндрій
Г ригорович

3,77 U 3 4,9 2024-2026 1499,4 937,9 197,3 264,7 99,5



2
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
15755 Створення

стартап-ш коли —
інкубатора —
акселератора
Н аціонального
технічного
університету
«Д ніпровська
політехніка»

Н ац іон альн и й
техн ічний
ун іверси тет
«Д ніпровська
політехніка»

Б улана
Т етян а
М и хай лівн а

3,63 1,25 4,88 2024-2026 1500,0 140,0 939 ,0 277,8 143,2

15743 Інтелектуальна
система
визначення стану 
довкілля у 
реальном у часі н а  
базі БП Л А

Н аціон альн и й
ун іверси тет
«О деська
п олітехн іка»

М аслов
О лег
В ікторович

4,6 0,25 4,85 2024-2026 1498,4 251,7 4 9 8 ,0 499 ,0 249,7

З а г а л ь н а  с у м а  ф ін а н с у в а н н я 8455,6 2330,1 3 5 7 8 ,5 1714,1 832,9

Т. в. о. генерального директора 
директорату інновацій та зв’язків 
науки з реальним сектором економіки Ірина КРАСОВСЬКА


